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Materjały wybuchowe, składające się z mie¬
szaniny skroplonego tlenu wzgl. skroplonego
powietrza i substancyj utlenialnych wzgl. pal¬
nych (węgiel drzewny, korkowy, sadze, siar¬
ka, nafta, parafina, i t. p.) są już znane. Do¬
tychczas napełniana utlenialną częścią składo¬
wą materjału wybuchowego w sproszkowa¬
nym stanie osobne naboje i napajano powie¬
trzem skroplonem. Naboje sporządzano przed¬
tem z tektury, drzewa, metalu, ziemi krze¬
mionkowej X t. p., podczas gdy obecnie uży¬
wa się także woreczków płóciennych, jako
naboi na substancję utlenialną. W myśl wyna¬
lazku staje się używanie naboi na substancję
utlenialną przez to zbędnem, ze się samą sub-
stancję utlenialną materjału wybuchowego
przyprowadza do stanu stałego i porowatego,
poczem napaja się ją bezpośrednio skroplo¬
nym gazem. Wskutek wielkiej powierzchni
wzgl. objętoiści takich naboi i porowatości, o-

siągalnej przy ich sporządzaniu, można zwią¬
zać wielką ilość skroplonego gazu. Przy spo¬
rządzaniu takich naboi np. z węgla drzewne¬
go, korkowego, retortowego, sadzy lub t. p>,
w danym razie z domieszką dodatków do ma¬
terjału wybuchowego, używając .stosownego
spoiwa z utlenialnej substancji (jak smoła lub
t. p.) i susząc lub wypalając je, poleca się w
celu zwiększenia porowatości dodać gazują-
C3*ch substancyj organicznych lub nieorganicz¬
nych, któreby podczas procesu suszenia wzgl.
wypalania gazowały, nie tworząc albo żad¬
nych pozostałości, albo tylko utlenialne i wy¬
woływały przez to porowatość, prócz tego da¬
wałyby możność regulowania stopnia poro¬
watości i zależnej od niego zdolności przyj¬
mowania skroplonego gazu.

Naboje w myśl wynalazku można sporzą-
, dzać w kształcie pełnych lub wydrążonych

walców, albo też nadać im inny stosowny



kształt, a w celu zwolnienia parowania z wnę¬
trza nazewnątrz można nadać im we wnętrzu
większość porowatość riż z zewnątrz.

Naboje opatrzyć można także otworami do
umieszczania środków zapalnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nabój do rozsadzania skroplonem powie¬
trzem, tlenem lub t. p. środkami, tern znamien¬
ny, że składa się z przyprowadzonej do sta iu
stałego i porowatego palnej substancji samego
materjału wybuchowego z domieszką dodat¬
ków, w celu regulowania zdolności utlenialnej
substancji do przyjmowania skroplonego
gazu.

2. Nabój według zastrz. 1, tern znamienny,
że jegoi porowatość jest w obrębie przekroju
poprzecznego zmienna, aby można było przez
zmianę porowatości regulować parowanie
skroplonego gazu.

3. Sposób sporządzania naboju według
zastrz. 1 lub 2, /terri znamienny, że z palne]
substancji materjału wybuchowego i stosow¬
nego spoiwa z utlenialnej substancji zarabia
się masę z domieszką substancji gazującej,
która podczas następującego po sformowaniu
suszenia lub wypalania gazuje i wskutek tego
wywołuje porowatość.

Actien-Gesellschaft Dynamit Nobel.

Zastępca: J u 1 j a n S c h e k,
adwokat.
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